Quod attinet ad speciales regulas (§. IV.): α) utriusque quantitatis generalis membra singula, exceptis quarto, quinto ac nono, una cum signis præmissis æqualibus, alteri *æquales* monstrant *litteras*; nec non β) *posticos* characteres arithmeticos æquales; unde et strictius dicta additio jungi apta existunt: γ) eadem modo commemorata membra quævis, et pro totidem unitatibus hoc loco assumuntur, et litteras eorundem numerosque posticos *simpliciter posticos* summæ speciales exhibent; δ) ex hoc fundamento speciatim singularum quantitatum generalium membrum secundum, sextum, ac septimum in addendo *semel* pro qualibet quantitate numerata prostant: ϵ) tertium vero utriusque quantitatis dictæ membrum, nec non superioris quantitatis membrum octavum, *toties* in summis specialibus numerata indicantur, quot characteres arithmetici, ipsis præfixi, in se continent unitates. ζ) quantitatum generalium singularum membrum quartum, quintum, et nonum, quoniam *quanta inæqualia* formant, improprie addita conspiciuntur. η) Singula huc usque prolata, tam in post-

positivis, quam in *negativis* membris utriusque quantitatis generalis observata prostant. 9) Ultima tria ambarum quantitatum generalium membra, cum *inaequalia* obtineant *signa*, per subtractionem adduntur; et ex iis *) speciatim ultimum sese totum *destruit*, hinc in summa plane non invenitur. **) Tandemque membra singula ita sunt collocata, ut inferioris quantitatis generalis membrum quodlibet illi præcise superioris quantitatis membro sit *subscriptum*, quod cum ipso ratione literarum convenit: atque, quia quantitati inferiori membrum, superioris primo sive a, æquale deficit, locus iste, quoad inferiorem hanc, vacuus est relictus.

**) Cum omnia huc usque, fuscè satis, prolata, in gratiam eorum dicta potissimum sint, qui proprio Marte calculi literalis notitiam sibi comparare cupiunt: alio adhuc, quam in præcedenti Schol. factum est, ordine quantitatum in exemplo commemorato obviarum membra singula, brevibus perlustrare lubet, atque e Spho. IV. regulam cuilibet annectere, ipsius in specie summam probantem. Superioris igitur quantitatis generalis membrum *primum* a, cum in inferiore primum membrum deficiat, adeoque illi nihil addendum sit, ad normam Reg. K **, absque mutatione, totali inferitur summæ, atque id ipsum conspicitur in summæ membro I. *secundum* quantitatis utriusque membrum, b^2 et b^2 , junctim efficit $2b^2$ (vid. regul. D. ac summæ membr. alterum): *tertium*, $5cd$ et $2cd = 7cd$ (vid. Reg. E. ac summæ membr. 3) *quartum*, d et $de = d + de$ (vid. Reg. F. ac summ. membr. 4. 5) *quintum*, e^2 et $e = e^2 + e$ (Reg. F. ac summ. membr. 6. 7) *sextum*, $-f$ et $-f = -2f$ (Reg. G. ac summ. membr. 8) *septimum*, $-g^4$ et $-g^4 = -2g^4$ (Reg. ead. G. ac summ. membr. 9) *octavum*, $-7h$ et $-h = -8h$ (Reg. ead. G. ac summ. membr. 10) *nonum*, $-i$ et $-i^2 = -i - i^2$ (Reg. F. G. ac summ. membr. 11. 12) *decimum*, $+k$ et $-7k = -6k$ (Reg. H. ac summ. mem-

membr. 13) *undecimum*, 41 et $-21 = \mp 21$ (Reg. ead.
H. ac summæ membr. 14) *duodecimum*, $-2 m^e$ et ∓ 2
 $m^e = 0$, nec in summa totali exprimitur (Reg. I. b)

E quibus omnibus simul patet, ut membrorum, quæ in quantitibus generalibus, eorumque, quæ in harum summa totali obveniunt, non semper par existat numerus; sed, ut aliquando plura, aliquando pauciora, appareant in summa totali membra, quam quæ composuerant quantitates; si scilicet in his inæquales, aut quæ se invicem tollunt, obveniant.

*** Præterea si quantitates indeterminatas singulas *commutare in determinatas* placeat, id quod regula generalis quinta (§. III. E) suadet, summam et totalem, et partiales quaslibet, rite se habere patefieret. Cum vero, ad perficiendum hoc examen, multiplicatione in nonnullis opus sit; istud nunc præteritur, donec de multiplicatione fuerit actum.

Pariter de *proba summa, ope subtractionis* perficienda, (§. III. F) jam differi nequit: cum antea ad hanc calculi literalis speciem, mox infecuturam, spectantia momenta sint enarranda.

positivis, quam in *negativis* membris utriusque quantitat
 generalis observata profant. 9) Ultima tria ambarum
 quantitatum generalium membra, cum *inaequalia* obtineant
signa, per subtractionem adduntur; et ex iis *) specie
 tim ultimum sese totum *destruit*, hinc in summa plane no
 invenitur. *) Tandemque membra singula ita sunt colle
 cata, ut inferioris quantitat generalis membrum quodli
 bet illi præcise superioris quantitat membrum sit *subscri
 tum*, quod cum ipso ratione literarum convenit: atque
 quia quantitati inferiori membrum, superioris primo fix
 a, æquale deficit, locus iste, quoad inferiorem hanc, v
 cuius est relictus.

** Cum omnia huc usque, fute satis, prolata, in gr
 tiam eorum dicta potissimum sint, qui proprio Mar
 calculi literalis notitiam sibi comparare cupiunt: alio a
 huc, quam in præcedenti Schol. factum est, ordi
 quantitat in exemplo commemorato obviarum mer
 bra singula, brevibus perlustrare lubet, atque e spho. I
 regulam cuilibet annectere, ipsius in specie summam pr
 bantem. Superioris igitur quantitat generalis membru
primum, cum in inferiore primum membrum deficiat, ade
 que illi nihil addendum sit, ad normam Reg. K **, absque m
 ratione, totali inferitur summæ, atque id ipsum conspicit
 in summæ membro I. *secundum* quantitat utriusq
 membrum, b^2 et b^2 , junctim efficit $2b^2$ (vid. reg
 D. ac summæ membr. alterum): *tertium*, $5cd$ et
 $cd = 7cd$ (vid. Reg. E. ac summæ membr. 3) *quartum*
 et $de = d + de$ (vid. Reg. F. ac summ. membr. 4.
quintum, e^3 et $e = e^3 + e$ (Reg. F. ac summ. membr.
 7) *sextum*, $-f$ et $-f = -2f$ (Reg. G. ac sum
 membr. 8) *septimum*, $-g^4$ et $-g^4 = -2g^4$ (Re
 ead. G. ac summ. membr. 9) *octavum*, $-7h$ et $-$
 $= -8h$ (Reg. ead. G. ac summ. membr. 10) *nonum*, $-$
 et $-i^2 = -i - i^2$ (Reg. F. G. ac summ. membr. 1
 12) *decimum*, $+k$ et $-7k = -6k$ (Reg. H. ac sum
 me